

WZÓR

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie*/niepobieranie*”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego jest adresowana oferta	Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Lublinie
2. Rodzaj zadania publicznego ¹⁾	pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
NAZWA Charytatywne Stowarzyszenie Niesienia Pomocy Chorym Misericordia FORMA PRAWNA – stowarzyszenie KRS – 0000072694 ADRES SIEDZIBY 20 -442 Lublin, ul. Abramowicka 2 ADRES DO KORESPONDENCJI – J.W. STRONA WWW www.misericordia.org.pl ADRES E-MAIL zazmisericordia@gmail.com NUMER TELEFONU 81 751 95 01	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Arkadiusz Sadowski 603 918 147 zazmisericordia@gmail.com

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Święto Rodziny
------------------------------	----------------

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

2. Termin realizacji zadania publicznego ²⁾	Data rozpoczęcia	01.10.2021.	Data zakończenia	30.10.2021.
3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)				
<p>W ramach działań podejmowanych na rzecz pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej planujemy zorganizowanie plenerowego Świąta Rodziny dla minimum 120 chętnych dzieci wraz z rodzicami/opiekunami, w tym pochodzących z rodzin dysfunkcyjnych, ubogich, niepełnych, wielodzietnych, niezaradnych wychowawczo i społecznie zagrożonych wykluczeniem społecznym.</p> <p>Pragniemy promować zdrowy styl życia, pozytywny wizerunek rodziny oraz aktywne postawy obywatelskie poprzez włączanie mieszkańców gminy Lublin oraz gmin ościennych w czynny udział w życie społeczne w tym w działania kulturalne i sportowe poprzez wspólne koncerty i pogadanki podczas spotkania plenerowego.</p> <p>Zgodnie z powszechnie dostępnymi definicjami rodzina to najważniejsza, podstawowa grupa społeczna na której opiera się całe społeczeństwo. W ścisłym związku z powyższym należy wskazać na niski poziom integracji społecznej i aktywności obywatelskiej wynikających z małej aktywności obywatelskiej. Wspólne spędzanie czasu wolnego przez całą rodzinę scala ją. Dzieci lubią te chwile, które mogą spędzić razem z rodzicami co procentuje, gdy wchodzi w wiek dorastania - nie traktują wówczas rodziny jak miejsce gdzie się tylko konsumuje i odpoczywa. Obserwowane tendencje ubożenia więzi rodzinnych oraz różnych form wspólnego spędzania czasu wolnego, które nie tylko nie rozwijają osobowości dziecka, nie stwarzają warunków do wzmacniania rodziny ani też racjonalnego wykorzystania czasu wolnego oraz wypoczynku.</p> <p>Nie podlega wątpliwości znaczenie roli rodziców w kształtowaniu postaw dzieci i jest ona nieoceniona w budowaniu prawidłowych relacji międzyludzkich, relacji rodzinnych, dlatego też tak ważne jest odpowiedzialne i świadome wpływanie na ich życie, w tym także zaspokajanie potrzeby rozrywki, ciekawości świata, rozwoju zainteresowań i uzdolnień.</p> <p>Okazuję się, że czas wolny dzieci w młodszym wieku szkolnym spędzany jest głównie w domach przed telewizorami lub komputerami. Z badań tzw. oglądalności prowadzonych przez Ośrodek Badań Opinii Publicznej TVP wynika, że polskie dziecko w wieku szkolnym ogląda programy telewizyjne przez 4 godziny dziennie, a w dzień świąteczny przez 6-7 godzin. Dane te budzą głęboki niepokój. Dzieci coraz mniej czasu spędzają na świeżym powietrzu, coraz mniej poświęcają go na zabawy z rówieśnikami. Wszechobecny brak pieniędzy powoduje, że w zagospodarowaniu czasu wolnego dla dzieci- rodzice nie mogą liczyć ani na szkołę (brak funduszy na zajęcia pozalekcyjne, brak pomieszczeń).</p> <p>W związku z tą sytuacją rośnie pokolenie dzieci „telewizyjnych”, które zupełnie inaczej pojmują je otaczający ich świat. Oglądanie telewizji zastępuje im zdobywanie doświadczeń w sposób naturalnych. U dzieci</p>				

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

tych niedorozwinięte są takie cechy jak: ciekawość, zdolność dziwienia się, wyobraźnia, twórczość, bystrość, otwartość, wesołość czy radość, ale też tak istotne pod względem życia w społeczeństwie kompetencje jak: komunikacja, empatia, wrażliwość, motywacja, umiejętność współpracy czy radzenia sobie z problemami, emocjami. Brakują im przeżytych samodzielnie wrażeń zmysłowych zdobytych doświadczeń społecznych a to właśnie decydują o rozwoju motoryki i mózgu i dojrzałości emocjonalnej. Bardzo trudno to osiągnąć w obecnych czasach kiedy rodzice mają tak mało czasu dla swoich dzieci. Trzeba jednak dokładać wszelkich starań, by atmosfera domu i styl życia rodziny ułatwiał dzieciom wejście w życie z jak najlepszym przygotowaniem. O tym czy dziecko jest wzorem czy sprawia trudności decydują styl życia i praca wychowawcza. To rodzicom najbardziej zależy na szczęściu i powodzeniu ich dzieci, oni mają prawo kierować ich losem i to właśnie oni ponoszą odpowiedzialność za wychowanie własnego dziecka. Świadomi swych zadań rodzice są regulatorami wpływów zewnętrznych, stopniowo pozwalając na pojawienia się w kręgu wrażeń dziecka coraz to nowych elementów. Jeśli dorośli nauczą jak prawidłowo korzystać z wolnego czasu, dzieci nie będą się nudziły. Muszą jednak wiedzieć, że robią to poprzez: własny przykład- ich sposób bawienia się, wzajemnego, odnoszenia do siebie, ich stosunek do obowiązków, do kolegów z pracy czy rozrywki, stworzenia dzieciom warunków, w których w sposób naturalny natrafiać będą na wartościowe formy i treści zabaw czy pracy, kontaktu z dzieckiem- zostawiając dziecku znaczną i wciąż rosnącą swobodę nie mogą odwracać od niego czujnych oczu.

Dlatego też projekt jest odpowiedzią na niewystarczające i wzrastające zapotrzebowanie na realizację w środowisku lokalnym oddolnych inicjatyw ukierunkowanych na pomoc dzieciom i rodzinom znajdującym się w trudnych sytuacjach życiowych, zagrożonych wykluczeniem społecznym, których dotyczy problem marginalizacji, jak również konieczności uświadomienia społeczności lokalnej, iż rolą rodziny jest zapewnienie nie tylko bytu materialnego oraz podstawowych potrzeb ale również organizacja czasu wolnego i alternatywnych form spędzania czasu wolnego w sposób przemyślany i zaplanowany. Stanowią one niezmiernie ważny, lecz zaniedbywany przez rodziców aspekt życia rodzinnego, który ma istotny wpływ na kształtowanie w młodych ludziach hierarchii wartości, postaw życiowych, chęci do działania, poszukiwania pasji życiowych, a także działa wychowawczo w równej mierze na dzieci jak i rodziców czy ich prawnych opiekunów.

Badania pokazują, że poprzez stwarzanie i kształtowanie motywów do najbardziej pożądanego społecznie spędzania wolnego czasu możemy wpływać bezpośrednio na kształtowanie postaw i systemów wartości najmłodszych uczestników naszej lokalnej społeczności.

Z tego punktu widzenia czas wolny staje się sferą szczególnie ważną dla oddziaływań pedagogicznych tak dla rodziny, jak szkoły i placówek wychowania przedszkolnego. Aby jednak to oddziaływanie było skuteczne potrzebne jest spełnienie kilku warunków:

- Uznanie, że organizacja czasu wolnego dzieci i młodzieży jest z wychowawczego punktu widzenia jest równie ważna jak działalność wychowawcza szkoły,
- Rozpoznanie rzeczywistych potrzeb dzieci i młodzieży w tym zakresie i dostosowanie form i metod pracy wychowawczej,
- Pobudzanie w dzieciach ciekawości świata tzn. nie tylko organizowanie jej czasu wolnego przez dzieci poprzez animowanie czasu wolnego,
- Preferowanie form aktywnych (np. sport, kultura) i twórczego spędzania czasu wolnego.

Stąd potrzeba oddolnych inicjatyw, które aktywizowały by dzieci poprzez:

- a) Prowadzenie działań rekreacyjnych o charakterze ogólnorozwojowym, kulturalnym, profilaktycznym, opiekuńczo - wychowawczym, edukacyjnym, socjalizacyjnym, które mają na celu promowanie prozdrowotnych i prospołecznych postaw i zdrowego stylu życia, a także uczyć konstruktywnych sposobów spędzania czasu wolnego,
- b) Promowanie działań, które niwelują czynniki zagrażające takie jak środowisko patologiczne, zaniedbania ze strony rodziny, ubóstwo, dostęp do środków uzależniających, agresję, wandalizm a promują czynniki chroniące takie jak nabywanie umiejętności konstruktywnego prorozwojowego spędzania wolnego czasu, integrację z rówieśnikami i społecznością lokalną, nabywanie kompetencji interpersonalnych, poszerzenie wiedzy na temat możliwości rozwoju itp.

Pośród wielu inicjatyw, brakuje działania które stanowiłyby okazję do wspólnej aktywności kulturalnej, świętowania, spotkania się, i integracji całych rodzin. W przyszłości chcielibyśmy, aby inicjatywa *Święta Rodziny* stała się wydarzeniem cyklicznym.

Adresatem zadania publicznego jest m.in. 120 chętnych dzieci wraz z rodzicami/ opiekunami z terenu Miasta Lublin oraz gmin ościennych, w tym pochodzących z rodzin dysfunkcyjnych z powodu problemu alkoholowego, patologicznych, ubogich, niepełnych, wielodzietnych, niezaradnych wychowawczo i społecznie, zagrożonych wykluczeniem społecznym. Miejsce realizacji *Święta Rodziny* to teren parafii pw. Świętej Rodziny w Lublinie oraz budynek Charytatywnego Stowarzyszenia Niesienia Pomocy Chorym Misericordia przy ul. Jana Pawła II 11 w Lublinie oraz biuro Charytatywnego Stowarzyszenia Niesienia Pomocy Chorym Misericordia przy ul. Abramowickiej 2 w Lublinie.

1. Zarządzanie

Będzie realizowane przez cały okres realizacji zadania publicznego (październik 2021) – i obejmować będzie: monitoring i weryfikacja działań finansowych i merytorycznych, bieżący nadzór, kontrolę, zarządzanie udzielanymi formami wsparcia oraz terminowość i rzetelność dysponowania przekazanymi

środkami finansowymi prowadzone przez koordynatora zadania.

2. Promocja

Będzie prowadzona przed zaplanowanym terminem organizacji festynu, a także przez cały okres realizacji zadania publicznego (październik 2021) i obejmować będzie opracowanie, redagowanie i publikację informacji o organizacji inicjatywy, a także zamieszczenie informacji o jej przebiegu na stronie Stowarzyszenia, parafii pw. Św. Rodziny oraz innych dostępnych stronach internetowych, wydruk plakatów i ulotek.

3. Festyn pn. „Święto Rodziny”

Podczas kilkugodzinnego festynu zaplanowane zostały następujące działania:

- a) Malowanie wielkoformatowe – wspólne wykonanie mega pracy plastycznej: prowadzone podczas całego festynu. Na przygotowanych kartonach papieru i dostępnych akcesoriach malarskich, tj. farby, kredki, mazaki itp. powstanie zbiorowa praca plastyczna pn. „Rodzina to Ja i..”
- b) Zabawy sportowo - rekreacyjne połączone z drużynową rywalizacją prowadzone przez animatora i wolontariuszy,
- c) Warsztaty kreatywne - pracownicy oraz wolontariusze, członkowie Klubu Seniora przygotowują dla dzieci i rodziców atrakcje (stąd potrzeba profesjonalnego nagłośnienia)
- d) Ponadto jako działania towarzyszące zostały zaplanowane: bańki mydlane, wynajęcie dmuchanej zjeżdżalni, malowanie twarzy, konkursy, organizacja poczęstunku dla uczestników.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Integracja i aktywizacja dzieci i rodzin w środowisku lokalnym poprzez wspólną zabawę i spędzanie wolnego czasu	ok. 120 osób	Monitorowane przez koordynatora
Wyrównanie szans dzieci/młodzieży, rodzin poprzez organizację przedsięwzięcia o charakterze aktywizującym i włączające ich w czynne uczestnictwo	ok. 120 osób	Monitorowane przez koordynatora
wyrównanie szans poprzez umożliwienie uczestnictwa w zorganizowanym wypoczynku i atrakcji z nim związanych	ok. 120 osób	Monitorowane przez koordynatora

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Stowarzyszenie Misericordia od 30 lat organizuje festyny i imprezy integracyjne dla rodzin, osób z niepełnosprawnością. Prezentuje prace osób chorujących psychicznie we własnej „Galerii Przed Kaplicą” oraz „Galerii INNA”, wspólnie z administracją publiczną. Zajmuje się również promocją sztuki organizując wystawy na terenie całego województwa, jak i poza nim. Stowarzyszenie „Misericordia” organizuje różne wydarzenia, promujące twórczość osób niepełnosprawnych oraz rodzin. Podejmowanie tej formy aktywności ma bardzo korzystny wpływ na ich funkcjonowanie i rehabilitację w każdym jej obszarze. Przejawia się to między innymi efektywniejszym udziałem w innych formach terapii, większą wiarą w siebie, poszerzeniem świadomości siebie oraz motywacją do poszukiwania zatrudnienia oraz poprawą trudnych sytuacji życiowych. Ponadto osoby uczestniczące w imprezie promującej ich twórczość chętniej podejmują pracę nad sobą, a później, podczas zajęć dotyczących mocnych i słabych stron, potrafią wskazać więcej swoich zalet.

Zasoby kadrowe przewidywane do pracy przy realizacji zadania publicznego: specjalista ds. finansowo – kadrowych. Osoby – pracownicy stowarzyszenia posiadają wieloletnie doświadczenie w realizowaniu projektów, doświadczenie w pracy z osobami z zaburzeniami psychicznymi, dziećmi i młodzieżą.

Zasoby rzeczowe przewidywane do pracy przy realizacji zadania publicznego: biuro z dostępem do komputera, internetu i faksu potrzebne w realizacji zadania.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Wynajęcie nagłośnienia	3100,00	3100,00	0,00
2.	Zakup produktów spożywczych/usługi cateringowej	3000,00	3000,00	0,00
3.	Zakup nagród za udział w konkursach	500,00	500,00	0,00
4.	Wydruk ulotek, plakatów	400,00	400,00	0,00
5.	Koordinator zadania	800,00	800,00	0,00
6.	Wynajęcie dmuchanej zjeżdźalni, baniek mydlanych	2200,00	2200,00	0,00
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		10000,00	10000,00	0,00

V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / inną właściwą ewidencją*;